
Contacto

Teléfono +34 924319159
Fax +34 924319212
Correo Electrónico contratacion@extremaduraavante.es

Dirección Postal

Avda. José Fernández López, 4
(06800) Mérida España
ES431

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente EA24 010 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 16-07-2024 a
las 14:48 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Dirección General de Extremadura Avante S.L.U.
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 4 - Asuntos económicos
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.extremaduraavante.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=UOHmt4%2BQ%2BzYQK 2TEfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contratación del suministro de 4 automóviles híbridos en régimen de arrendamiento
tipo renting durante 48 meses integrando requisitos ambientales

tiene como objetivo general mejorar la eficacia y eficiencia en la contratación de bienes y serviciosDescripción 
aprovechando la estructura de grupo empresarial y como objetivo específico disponer de una serie de vehículos que
permitan que los usuarios puedan desempeñar su trabajo de una forma lo más eficiente posible, adaptadas y actualizadas a
los nuevos procedimientos de trabajo.
Valor estimado del contrato 115.200 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 139.392 EUR.
Importe (sin impuestos) 115.200 EUR.

Clasificación CPV
34100000 - Vehículos de motor.

Plazo de Ejecución
48 Mes(es)

Observaciones: El plazo de entrega de los vehículos será de 45 días naturales desde la fecha de formalización del
contrato.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Extremadura
Código de Subentidad Territorial ES43

Dirección Postal

España

Adjudicar al licitador AYVENS SPAIN MOBILITY SOLUTIONS, S.A.U. (anteriormente denominada ALD AUTOMOTIVE,
S.A.U.), con C.I.F núm. A80292667 el expediente EA24 010 “Contratación del suministro de 4 automóviles híbridos en

http://www.extremaduraavante.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=UOHmt4%2BQ%2BzYQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


régimen de arrendamiento tipo renting durante 48 meses integrando requisitos ambientales”, por un importe de NOVENTA
Y SEIS MIL SEISCIENTOS VEINTICUATRO EUROS (96.624,00 €) excluido el Impuesto sobre el Valor Añadido, dicho
importe se desglosa por empresas que ha participado en el proceso de licitación conjunta y por vehículo según se recoge
en la propia decisión de adjudicación.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

ALD AUTOMOTIVE, S.A.U.
NIF A80292667
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

carretera de Pozuelo, núm. 32
(28220) MAJADAHONDA España

Contacto

Teléfono +34 913336717
Correo Electrónico instituciones-ar.group@bbvaautorenting.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 96.624 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 116.915,04 EUR.

Motivación

Motivación La adjudicataria, AYVENS SPAIN MOBILITY SOLUTIONS, S.A.U ha sido la seleccionada por presentar la
mejor oferta en relación calidad precio para la prestación contractual, así como una mayor y mejor eficiencia en la
utilización de los fondos públicos en los términos recogidos en el apartado 3 del artículo 1 de la LCSP9/2017, evaluando la
mejor relación calidad-precio en los términos previstos en el artículo 145 de la LCSP 9/2017, recogiéndose de forma
expresa la valoración de su oferta económica en el Acta de la Mesa de Contratación de fecha 1 de julio de 2024 que obra
en el expediente de contratación.


La oferta presentada por AYVENS SPAIN MOBILITY SOLUTIONS, S.A.U ha obtenido 100 puntos, resultado de haber
obtenido en la valoración de la oferta económica la puntuación máxima, (90,00 puntos), y 10,00 puntos en la valoración de
otros criterios de valoración automática, al presentar los siguientes criterios: 


-Etiqueta ecológica o equivalente expedida por organismos oficiales (Distintivo de clasificación energética expedido por
Dirección General de Tráfico u otros distintivos de eficiencia energética del producto a suministrar). Aporta etiqueta Eco de
los 4 coches, 6 puntos.


-Como mejoras de valoración automática, mejoras en materia de seguridad vial con la puesta a disposición de balizas de
emergencia V16 con geolocalizador en los vehículos que permiten transmitir su ubicación en tiempo real y avisar a otros

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=8de43bc2-8be3-4ac7-854d-f79a5bcc7fc8


Dirección Postal

Avda. de Valhondo S/N. Edif. Administrativo III Milenio
(06800) Mérida España

Dirección Postal

Avenida José Fernández López, Nº 4
(06800) Mérida España

Precio de la oferta más baja 96.624 EUR.
Precio de la oferta más alta 115.008 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

usuarios de la vía de la situación de emergencia. Estas balizas de geolocalización estarán conectadas directamente con la
plataforma DGT 3.0. Aporta balizas para los 4 coches, 4 puntos.

De esta manera su propuesta ha obtenido la máxima puntuación, todo ello de acuerdo con los criterios de valoración
establecidos en el Cuadro Resumen de Características, anexo al Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.

Fecha del Acuerdo 16/07/2024
Plazo de Formalización Del 07/08/2024 al 13/08/2024

Observaciones: A partir de la fecha indicada, una vez transcurridos 15 días hábiles desde la notificación de la
adjudicación a los licitadores y candidatos.

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Extremadura Avante, S.L.U.
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Comisión Jurídica de Extremadura.

Proceso de Licitación

La adjudicación se realizará utilizando el principio de mejor relación calidad-precio, en cumplimiento de lo previsto en los
artículos 131.2 y 159, excepto apartado sexto, de la LCSP 9/17, en relación con el artículo 12 de LCPSREx 12/2018.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Reducción de candidatos en fases sucesivas
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 25/06/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación



Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterios ambientales de valoración automática. Hasta 6 puntos
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 6Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 6Cantidad Máxima 

Mejoras de valoración automática. 4puntos.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 4Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 4Cantidad Máxima 

Oferta Económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 90Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 90Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=eXzuE19N%2BD5rS d8H4b2soA%3D%3D

ID 0000013788648 |  2024-000780844 | Tue, 16 Jul 2024 14:48:41:615 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
12003982363903440588746828356402729563 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=eXzuE19N%2BD5rSd8H4b2soA%3D%3D

